[image: image1.jpg]

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
        Р Е Ш Е Н И Е
      «1» июля  2014 года                                                                                     № 5-9С
       г. Кяхта

О внесении изменений  в приложение к решению Совета депутатов МО «Кяхтинский район» РБ  от  «30» декабря 2013 года №  2-4С
 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных
 должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы
муниципального образования «Кяхтинский район»
В целях приведения нормативного правового акта представительного органа  муниципального образования «Кяхтинский район» в соответствие с пунктом 3  статьи 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 N 2431-III (ред. от 14.11.2013) "О муниципальной службе в Республике Бурятия", упорядочения оплаты труда  лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Кяхтинский район», Совет депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:
1.  Внести в приложение к решению  Совета депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия от 30.12.2013 № 2-4С «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Кяхтинский район» следующие изменения:

2.  Подпункт 3 пункта 3 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере до 200 процентов этого оклада:
· по высшим муниципальным должностям – от 150 до 200 процентов должностного оклада;

· по главным муниципальным должностям – в размере от 110 до 150 процентов должностного оклада;
· по ведущим муниципальным должностям – в размере от 90 до 110 процентов должностного оклада;

· по старшим муниципальным должностям – в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

· по младшим муниципальным должностям – в размере до 60 процентов должностного оклада.

При установлении надбавки за особые условия работы учитываются высокая производительность труда работника, проявление инициативы и творческий подход к выполняемой работе, ненормированный рабочий день.

Размер ежемесячной надбавки и порядок ее осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования «Кяхтинский район».

3. Подпункт 6 пункта 3 раздела 3 изложить в новой редакции:

   «6) размер ежемесячного денежного поощрения и порядок ее осуществления устанавливается муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования «Кяхтинский район».

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия Полонова А.Н.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
         «Кяхтинский район»

А.В. Буянтуев